

MUNICIPALIDAD DE BERRISSO  
 SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS  
 PROGRAMA ARGENTINA HACE - OBRA POR LICITACIÓN  
 N° SIPPE: 145259  
 OBRA: Pavimentación Urbana - Calle 7 desde 131 a 143  
 UBICACIÓN: Berisso - Buenos Aires  
 FECHA: Mayo - 2021

PRESUPUESTO								
RUBRO	ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% INCIDENCIA
			UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO	
<b>1</b>	<b>PROYECTO EJECUTIVO</b>						<b>\$ 1.200.002,12</b>	<b>0,009831914</b>
	1.1	Proyecto Ejecutivo	un	1,00	\$ 1.200.002,12	\$ 1.200.002,12		
<b>2</b>	<b>CARTEL DE OBRA</b>						<b>\$ 223.542,57</b>	<b>0%</b>
	2.1	Cartel de Obra	m²	21,28	\$ 10.504,82	\$ 223.542,57		
<b>3</b>	<b>EXCAVACIÓN, PERFILADO Y COMPACTACIÓN</b>						<b>\$ 8.983.328,80</b>	<b>7%</b>
	3.1	Apertura de Caja para pavimento - esp = 0,36m	m²	14.360,00	\$ 625,58	\$ 8.983.328,80		
<b>4</b>	<b>APORTE Y COMPACTACIÓN DE SUELOS</b>						<b>\$ 9.288.295,11</b>	<b>8%</b>
	4.1	Suelo Seleccionado (Tosca) sobre caja para pavimento - esp = 0,10 m	m³	1.350,30	\$ 652,89	\$ 881.597,37		
	4.2	Mejoramiento de la subrasante y recompactación con cal - esp = 0,30 m	m²	13.503,00	\$ 622,58	\$ 8.406.697,74		
<b>5</b>	<b>HORMIGÓN POBRE H-8</b>						<b>\$ 30.149.879,67</b>	<b>25%</b>
	5.1	Base de Hormigón Pobre H-8 - esp = 0,12m	m²	13.503,00	\$ 1.955,68	\$ 26.407.547,04		
	5.2	Vereda de Hormigón Pobre H-8 cepillado - esp = 0,08m	m²	2.319,00	\$ 1.613,77	\$ 3.742.332,63		
<b>6</b>	<b>HORMIGÓN H-30</b>						<b>\$ 53.835.864,15</b>	<b>0,441090559</b>
	6.1	Pavimento de Hormigón H-30 - esp = 0,18m	m²	12.650,00	\$ 3.773,97	\$ 47.740.720,50		
	6.2	Cordón Cuneta Tipo E H-30 (0,17 x 0,17m)	ml	2.319,00	\$ 2.628,35	\$ 6.095.143,65		
<b>7</b>	<b>OBRAS HIDRÁULICAS</b>						<b>\$ 17.149.114,11</b>	<b>14%</b>
	7.1	Ejecución de Sumideros para calles de tierra tipo SP1	un	25,00	\$ 92.756,07	\$ 2.318.901,75		
	7.2	Ejecución de Sumideros para calles pavimentada tipo SP2	un	13,00	\$ 110.105,10	\$ 1.431.366,30		
	7.3	Caños de HºAº Ø0,80m	ml	348,00	\$ 31.387,26	\$ 10.922.766,48		
	7.4	Desembocadura para conducto circular Ø0,80m	un	13,00	\$ 190.467,66	\$ 2.476.079,58		
	7.5	Cámaras de Inspección TIPO CIA	un	13,00	\$ 275.235,46	\$ 3.578.060,98		
<b>8</b>	<b>SEÑALIZACIÓN VERTICAL</b>						<b>\$ 1.221.699,60</b>	<b>1%</b>
	8.1	Carteles señalización vertical	m²	36,00	\$ 33.936,10	\$ 1.221.699,60		
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 122.051.726,13</b>	<b>100%</b>	

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE

\$ 122.051.726,13

SON: Ciento veintidós millones cincuenta y un mil setecientos veintiséis con trece